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GUBERNATOR HOCHUL POWOŁUJE BIURO GŁÓWNEGO PEŁNOMOCNIKA DS. 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH  

   
Powołanie Kimberly T. Hill na stanowisko pierwszego w stanie Pełnomocnika ds. 

Osób Niepełnosprawnych  
   

Gubernator Kathy Hochul ogłosiła dziś utworzenie Biura Głównego Pełnomocnika ds. 
Osób Niepełnosprawnych (Office of the Chief Disability Officer), które ma działać na 
rzecz osób z niepełnosprawnością i powołała na to stanowisko Kimberly T. Hill. 
  
„Moja administracja jest zaangażowana na rzecz do ochrony prawa wszystkich 
mieszkańców stanu Nowy Jork do życia i pracy w naszym stanie bez obawy przed 
dyskryminacją”, powiedziała gubernator Hochul. „Jest niezwykle ważne, abyśmy 
priorytetowo traktowali ochronę naszych najbardziej wrażliwych społeczności, a nowe 
Biuro Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych zapewni, że pozostaniemy 
odpowiedzialni za dążenie do bardziej zróżnicowanego, integracyjnego i 
sprawiedliwego stanu Nowy Jork”.  
  
W 1983 r. na mocy rozporządzenia wykonawczego nr 26 utworzono Stanowe Biuro 
Rzecznika Osób Niepełnosprawnych (State Office of the Advocate for the Disabled). 
Podstawowym zadaniem tej instytucji było rzecznictwo na rzecz osób z 
niepełnosprawnością oraz wdrażanie przepisów zapobiegających dyskryminacji tej 
społeczności.  
  
Jednak funkcje i obowiązki biura zostały w dużej mierze przejęte przez inny organ, 
kiedy w 2011 roku powstała Komisja ds. Jakości Opieki i Rzecznictwa na rzecz Osób 
Niepełnosprawnych (Commission on Quality of Care and Advocacy for Persons with 
Disabilities, CQC). Następnie CQC została rozwiązana, gdy utworzono Centrum 
Sprawiedliwości na rzecz Ochrony Osób o Specjalnych Potrzebach Justice Center for 
the Protection of People with Special Needs, The Justice Center).  
  
Chociaż nastąpił duży postęp w zakresie usług dostępnych dla osób z 
niepełnosprawnością, niezwykle ważne jest, aby priorytetowo traktować potrzeby całej 
społeczności osób z niepełnosprawnością, w tym osób z niepełnosprawnością fizyczną, 
sensoryczną, ruchową, intelektualną, rozwojową i psychiczną.  
  



Pełniąca obowiązki komisarz Biura ds. Osób z Niepełnosprawnością Rozwojową 
(OPWDD), Kerri Neifeld, powiedziała: „W OPWDD doceniamy gubernator Kathy 
Hochul za to, że nadal pokazuje osobom z niepełnosprawnością mieszkającym na 
terenie stanu Nowy Jork, że ich głos jest słyszany i wspierany przez jej administrację. 
Mianowanie Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych nie tylko wzmocni 
przestrzeganie praw wszystkich niepełnosprawnych mieszkańców stanu Nowy Jork, ale 
to nowe stanowisko pomoże również zapewnić, że ludzie będą mogli żyć tak 
niezależnie, jak to możliwe w wybranej przez siebie społeczności, że będą w pełni 
wspierani w osiąganiu swoich indywidualnych celów, a także pomoże wyeliminować 
wąskie gardła i zapewnić ludziom dostęp do wsparcia, którego potrzebują”.  
  
Komisarz Biura ds. Zdrowia Psychicznego, dr Ann Sullivan, powiedziała: 
„Mianowanie Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych w stanie Nowy 
Jork jest bardzo pożądanym krokiem w kierunku osiągnięcia istotnego celu, jakim jest 
zapewnienie sprawiedliwości, integracji i dostępności dla mieszkańców stanu Nowy 
Jork o specjalnych potrzebach. Jest to szansa dla stanu Nowy Jork, aby zwiększyć 
świadomość na temat niepełnosprawności i zmienić postrzeganie tego zjawiska. 
Gubernator dokonała wspaniałego wyboru na pierwszego w stanie Głównego 
Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Nikt nie posiada większych kwalifikacji do 
pracy na tym stanowisku niż Kimberly T. Hill, z jej bogatym doświadczeniem w 
działalności na rzecz osób z niepełnosprawnością”.  
  
Komisarz Biura ds. Usług dla Dzieci i Rodziny (OCFS), Sheila J. Poole, 
powiedziała: „OCFS docenia mianowanie Głównego Pełnomocnika ds. Osób 
Niepełnosprawnych w naszym stanie. Przeciwdziałanie dyskryminacji osób z 
niepełnosprawnością i wspieranie ich potrzeb przyczyni się do stworzenia w całym 
stanie kultury równości i integracji. Dodatkowo, co niezwykle ważne – potrzeby 
społeczności osób z niepełnosprawnością zostaną uwzględnione w kształtowaniu 
polityki. OCFS jest szczególnie zadowolone, ponieważ w zakresie naszego kompetencji 
leży działalność Komisji ds. Osób Niewidomych w stanie Nowy Jork”.  
  
Komisarz Komisji ds. Osób Niewidomych afiliowanej przy Biurze ds. Usług dla 
Dzieci i Rodziny, Julie Hovey, powiedziała: „Jesteśmy bardzo zadowoleni, że 
możemy wspierać Biuro Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Jest to 
ekscytujące i potrzebne źródło pomocy osobom z niepełnosprawnością, aby mogły 
doskonalić się na płaszczyźnie osobistej i zawodowej w stanie Nowy Jork. Osoby z 
niepełnosprawnością powinny mieć pełny dostęp do wszystkiego, co stan Nowy Jork 
ma do zaoferowania, a my razem możemy stworzyć nowe możliwości, jak również 
większe zrozumienie znaczenia prawdziwej dostępności. Komisja dziękuje gubernator 
Hochul za jej silne zaangażowanie w pomoc niewidomym i niedowidzącym 
mieszkańcom stanu Nowy Jork”.  
  
Dyrektor ds. różnorodności w stanie Nowy Jork, Julissa Gutierrez, powiedziała: 
„To zaszczyt powitać Kimberly T. Hill na czele nowego Biura Głównego Pełnomocnika 
ds. Osób Niepełnosprawnych. Ta wiadomość jest świadectwem zaangażowania 
gubernator Hochul w promowanie różnorodności, sprawiedliwości i integracji w całym 



stanie. Reprezentacja ma znaczenie, a to mianowanie pokazuje również, jak ważne jest 
pozyskiwanie liderów z doświadczeniem życiowym. Cieszę się na współpracę z Kim, 
która jest ekspertem w tej dziedzinie i niestrudzonym orędownikiem osób 
niepełnosprawnych”.  
  
Kimberly T. Hill została powołana na stanowisko pierwszego w stanie Głównego 
Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Pani Hill ostatnio pełniła funkcję głównego 
analityka w Komisji ds. Osób Niepełnosprawnych Zgromadzenia Stanu Nowy Jork. 
Wcześniej pełniła funkcję dyrektora działającego przy Zgromadzeniu Zespołu 
Zadaniowego ds. Osób z Niepełnosprawnością, który zajmował się sprawami 
dotyczącymi głównie osób z niepełnosprawnością fizyczną i sensoryczną. W tej roli, p. 
Hill współpracowała z rzecznikami osób niepełnosprawnych, przewodniczącymi 
Zgromadzenia i personelem w kilku priorytetowych kwestiach, które doprowadziły na 
przykład do uchwalenia ustawy w sprawie Rady ds. koordynacji najlepiej 
zintegrowanych placówek opieki (Most Integrated Setting Coordinating Council, 
MISCC), zwolnienia z opłat za przeniesienie do placówek opiekuńczych, stanowego 
programu Medicaid Buy-In oraz włączenia tytułów II i III ustawy o ułatwieniach dla osób 
z niepełnosprawnościami (Americans with Disabilities Act, ADA) do prawa stanowego.  
  
Pani Hill koordynowała również z ramienia Zgromadzenia organizację 24 edycji dni 
świadomości niepełnosprawności, które corocznie gromadziły setki osób, aby 
informować ustawodawców, personel i inne osoby o kwestiach związanych z 
niepełnosprawnością oraz docenić osiągnięcia osób z niepełnosprawnościami i osób 
zaangażowanych w ich sprawy. Kimberly Hill została mianowana na członka 
publicznego MISCC od momentu jej utworzenia w 2002 roku. Pani Hill rozpoczęła swoją 
karierę w służbie państwowej na stanowisku pisarza w Departamencie Komunikacji i 
Usług Informacyjnych Zgromadzenia (Communication and Information Services 
Department). Posiada tytuł licencjata Utica College of Syracuse University i mieszka w 
Latham, NY.  
  
Pod przewodnictwem Kim, Biuro Głównego Pełnomocnika ds. Osób 
Niepełnosprawnych sprawi, że stan Nowy Jork będzie wzorem inkluzywności, integracji 
i dostępności poprzez zapewnienie, aby wszystkie polityki stanowe, programy i 
działania rzeczywiście spełniały potrzeby wszystkich osób z niepełnosprawnościami. 
Kim będzie współpracować z Dyrektorem ds. różnorodności w Izbie Wykonawczej w 
celu dalszego wzmocnienia kompleksowego podejścia do kwestii różnorodności, 
sprawiedliwości i integracji w całym stanie. Kim będzie również koordynowała 
wdrażanie przez stan ustawy o ułatwieniach dla osób z niepełnosprawnościami (ADA) i 
będzie pełniła funkcję przewodniczącej Rady ds. koordynacji najlepiej zintegrowanych 
placówek opieki.  
  
Główny Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych w stanie Nowy Jork, Kimberly 
T. Hill, powiedziała: „To zaszczyt służyć jako pierwszy w stanie Nowy Jork Główny 
Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych. Z niecierpliwością oczekuję stanięcia na 
czele Biura Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych, aby na pierwszy 
plan wysunąć głosy i priorytety wszystkich osób z niepełnosprawnością i pracować na 



rzecz tego, aby stan Nowy Jork był bardziej zintegrowany, integracyjny i dostępny. 
Dziękuję gubernator Hochul za tę niesamowitą szansę”.  
  
Senator stanowy James Skoufis powiedział: „Jestem zaszczycony, że mogę 
dołączyć do gubernator Hochul w osiągnięciu tego ważnego kamienia milowego dla 
społeczności osób niepełnosprawnych. Zbyt długo miliony mieszkańców stanu Nowy 
Jork nie otrzymywały wsparcia na poziomie agencji, na które tak bardzo zasługiwały. 
Utworzenie tego biura oznacza, że osoby z niepełnosprawnością będą wreszcie miały 
miejsce przy stole obrad i będą mogły kształtować politykę i programy, które mają 
bezpośredni wpływ na ich codzienne życie”.  
  
Senator stanowy John W. Mannion powiedział: „Tworząc nowe Biuro Głównego 
Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych, gubernator Kathy Hochul wykorzystuje 
swoje doświadczenie w rozwiązywaniu palących problemów, z którymi borykają się 
niepełnosprawni mieszkańcy stanu Nowy Jork. Jestem dumny, że mogę być 
współsponsorem ustawy dającej osobom z niepełnosprawnością głos na najwyższych 
szczeblach władzy stanowej. Jestem wdzięczny gubernator Hochul za jej stałą 
współpracę w zakresie rozwiązywania problemów dotyczących społeczności osób z 
niepełnosprawnością oraz liderce senackiej większości Andrei Stewart-Cousins, 
senatorowi Jamesowi Skoufisowi i posłowi Steckowi za ich zaangażowanie w tej 
sprawie”.  
  
Członek Zgromadzenia, Phil Steck, powiedział: „Doceniam gubernator Hochul za 
dostrzeżenie wartości tego aktu prawnego i jego uchwalenie. To dla mnie 
niewiarygodne, że 3 mln mieszkańców stanu Nowy Jork żyje z niepełnosprawnością i 
nie ma rzecznika, który reprezentowałby ich potrzeby na forum administracji stanowej. 
Jest to ogromny krok naprzód dla mieszkających w stanie Nowy Jork osób z 
niepełnosprawnością. Społeczność odniesie duże korzyści, mając Kim Hill na tym 
stanowisku”.  
  
Członek Zgromadzenia, Tom Abinanti, powiedział: „Cieszę się z szybkiego 
obsadzenia przez gubernator tego stanowiska i mianowania Kimberly Hill jako 
Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Gubernator Hochul rozumie 
potrzebę oddanego pełnomocnika społeczności osób z niepełnosprawnością, który zna 
szczególne wyzwania, przed jakimi stoją niepełnosprawni mieszkańcy stanu Nowy Jork 
i wie, co mogą uczynić władze, aby im pomóc”.  
  
Dyrektor wykonawcza Independent Living Center of the Hudson Valley, Denise 
Figueroa, powiedziała: „Społeczność osób z niepełnosprawnością przez wiele lat 
czekała na swój głos w administracji stanowej. Chcemy podziękować gubernator 
Hochul za jej inicjatywę w stworzenie tego biura, a co ważniejsze za uznanie potrzeby 
skoordynowanej polityki związanej z niepełnosprawnością. Jesteśmy chętni do 
współpracy, aby dać przykład innym stanom do naśladowania”.  
  
Dyrektor Generalny Centrum Praw Osób z Niepełnosprawnością, Bruce Darling, 
powiedział: „W imieniu 7000 członków Centrum Praw Osób z Niepełnosprawnością 



(Center for Disability Rights), którzy mieszkają w każdym zakątku stanu, chcę docenić 
gubernator Hochul za podpisanie tego niezwykle ważnego aktu prawnego, który 
zapewnia, że głusi i niepełnosprawni mieszkańcy stanu Nowy Jork będą skutecznie 
reprezentowani w rządzie stanowym i będą mieli zapewniony lepszy dostęp do usług w 
stanie”.  
  
Dyrektor generalny New York Association of Psychiatric Rehabilitation Services, 
Harvey Rosenthal, powiedział: „Gubernator Hochul należą się wielkie podziękowania 
za tę historyczną chwilę, która ponad 3 milionom niepełnosprawnych mieszkańców 
stanu Nowy Jork wysyła sygnał nadziei, zaangażowania i wsparcia. Nareszcie 
będziemy mieli pełnomocnika i biuro zaangażowane w ochronę i promowanie praw i 
potrzeb naszej szerokiej społeczności oraz gubernator, która jest zaangażowana w 
rozwój planów, które wyznaczą cele w zakresie zwiększenia oferty mieszkaniowej, 
zatrudnienia i transportu w całym stanie”.  
 
Dyrektor New York Association on Independent Living, Meghan Parker, 
powiedziała: „Dziękujemy gubernator Hochul za jej inicjatywę w utworzenie Biura 
Głównego Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Tworząc to biuro, gubernator 
Hochul już wyróżniła się jako osoba wrażliwa na potrzeby środowiska osób 
niepełnosprawnych. Cieszymy się na współpracę z administracją gubernator Hochul i 
nowym biurem przy rozwiązywaniu poważnych problemów, z jakimi borykają się osoby 
niepełnosprawne w całym stanie”.  
  
Przewodnicząca Stanowego Komitetu Niewidomych Sprzedawców, Karen 
Blachowicz, powiedziała: „W imieniu Komitetu Niewidomych Sprzedawców stanu 
Nowy Jork chcielibyśmy podziękować gubernator za utworzenie Biura Głównego 
Pełnomocnika ds. Osób Niepełnosprawnych. Jak wspomniano w orędziu stanowym 
gubernator, Program na rzecz Przedsiębiorczości zapewnia możliwości zatrudnienia dla 
mieszkańców stanu Nowy Jork, którzy uznawani są za osoby niewidome. Doceniamy 
działania gubernator na rzecz docenienia ciężko pracujących niewidomych 
przedsiębiorców w naszym stanie i dziękujemy za uznanie praw, jakie przysługują 
niewidomym sprzedawcom na mocy ustawy Randolpha Shepparda (Randolph 
Sheppard Act) w stanie Nowy Jork. Komitet Niewidomych Sprzedawców stanu Nowy 
Jork z niecierpliwością oczekuje na współpracę z Głównym Pełnomocnikiem ds. Osób 
Niepełnosprawnych w celu określenia sposobów wzmocnienia i rozszerzenia Programu 
na rzecz Przedsiębiorczości (Business Enterprise Program)”.  
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